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Van: 10.2e )
Verzonden: woensdag 27 juni 2018 17:33
Aan: Pel, Axel van (A.A.)102¢ 102e 102e

; 102e 102e 102e 102e

;102e
cc: Hengst, Stephan den (S.0)
Onderwerp: RE: nadere informatie gevraagd in zaak 10:2e
ons kenmerk:102e

Bijlagen: Akkoord op hervatting gegevenslevering vernieuwde opzet ; GEB civielrechtelijke

aansprakelijkstelling; Transitie DAAD, nieuw beleid

Allen,
In reactie op onderstaande,

Vrijdag heb ik van Axel telefonisch gesproken, onder meer over de toestemming die Liesbeth Huijzer als lid van de
Korpsleiding heeft gegeven op de Gegevensbeschermingseffectbeoordeling die is uitgevoerd, op om de
gegevensverstrekking aan SoDa BV per vorige week is hervat maar op een andere wijze die wel rechtmatig is. Kern
daarvan is dat SoDa wekelijks een geactualiseerd bestand stuurt van winkelbedrijven waarvoor zij de civiele
aansprakelijkheidstelling regelen en dat alleen de gegevens m.b.t. de winkeldiefstallen die betrekking hebben op die
winkels naar SoDa worden gezonden. Dit is een gewijzigde voortzetting van de pilot.

Verder gaf Axel aan dat Liesbeth Huijzer akkoord is met de hoofdlijnen van het nieuwe beleid waarbij Daad geen
certificerende rol meer zal spelen, maar dat die rol zal worden overgenomen door KIWA. *)

Op basis hiervan hebben Axel en ik de volgende afspraken gemaakt:
- Aanvullend op de GEB komt er nog z.s.m. een nadere technische onderbouwing en beschrijving van de
levering van politiegegevens aan SoDa, die wordt opgesteld door het BI&K Midden Nederland i.o.m. Axel.
(02e ik heb je dit ook al telefonisch gevraagd).

- De geautomatiseerde verstrekking aan SoDa staat ook open voor andere partijen zoals 102e
Overlastbestrijding Nederland en Stichting Afrekenen met winkeldieven. Het is van belang dat alle drie
partijen die in rechte treden daarom z.s.m. door politie én OM gelijkwaardige informatie krijgen verschaft
over deze mogelijkheid. Voorwaarde zal wel zijn dat zij AVGproof zijn en voldoen aan de
beveiligingsvereisten én dat zij zich conformeren aan het beleid dat OM en Politie hebben opgesteld m.b.t.
wanneer een winkeldiefstal wordt geseponeerd en wanneer niet en dat zij daarom dus niet altijd
politiegegevens verstrekt krijgen.

- 11

- Het tijdstip van informeren vani®2e en Stichting Afrekenen met Winkeldieven is mede afhankelijk van het
bijeenkomen van de Raad van Toezicht van de Stichting DAAD. Volgens 192¢ is er deze week zeer
waarschijnlijk nog een bijeenkomst, als er voldoende quorum is dan kan worden besloten tot een
beleidswijziging: kan deze taak van Daad worden beéindigd. Wanneer dat is gebeurd is de weg vrij om de
drie partijen te informeren. 111

- Eerder heeft02e een brief gestuurd over de te volgens werkwijze naar de
Privacydesks van alle eenheden nl. dat zij de heer2e  voorlopig schriftelijk de gevraagde politiegegevens
m.b.t. winkeldiefstallen moeten verstrekken. 111



- KIWA is een door de Raad van Accreditatie erkende private organisatie die bedrijven mag certificeren. Ook
het Ministerie van Economische Zaken werkt samen met KIWA voor ISO certificeringen van bedrijven. KIWA
is bezig in overleg met de Autoriteit Persoonsgegevens om een certificerende organisatie te worden voor
private partijen die willen bewijzen dat zij AVG compliant zijn.

De afspraken met KIWA die®2€ aan het maken is, zullen nog de nodige tijd kosten, hierbij zijn ook
betrokken het Ministerie van JenV en het CCV.

Met vriendelijke groet,

Strategisch adviseur wet- en regelgeving

Politie | Staf Korpsleiding | Directie IV | Gegevensautoriteit
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag

Postbus 17107, 2502 CC Den Haag

M102e

Bwze

Mijn motto is:
“Je kunt de weg pas wijzen als je de kaart kent.”

Van: Pel, Axel van (A.A.)
Verzonden: woensdag 27 juni 2018 09:05

Aan: 102 @politie.nl>

CC: 1928 @politie.nl>

Onderwerp: RE: nadere informatie gevraagd in zaak®™2e " ons kenmerk:
okl S

Hoi j02s] 102y

Het klopt dat per 25 mei de geautomatiseerde de gegevenslevering is gestopt. Het feit dat de verstrekking
gestopt is lag in de technische wijze waarop deze verstrekking plaatsvond.®t4-———

Op 19 juni zijn de leveringen hervat, als
overgangsbeleid naar nieuw beleid. Over dit nieuwe beleid wordt momenteel druk overleg gevoerd tussen
OM en politie. Ook zal de Raad van Toezicht van toezichthouder DAAD hierover geinformeerd worden. Zo
spoedig mogelijk zullen alle betrokkenen geinformeerd worden, dus ook2& " over de uitkomsten
en dit nieuwe beleid.

Ik kan (voorlopig blijven) fungeren als aanspreekpunt. Ik zal het initiatief nemen om op korte termijn met de

joze " om tafel te zitten.



Met vriendelijke groet, Axel

Van:woze
Verzonden: dinsdag 26 juni 2018 17:25

Aan: Pel, Axelvan (A.A.)®©26  @politie.nl>

CC: 10280 @politie.nl>

Onderwerp: FW: nadere informatie gevraagd in zaak02e ), ons kenmerk:
I

Beste Axel ent0ze
wze — stond ook op mijn voicemail.

Hoor graag!

Groet, t02¢

Van:feze — @knp.politie.n|>

Verzonden op: dinsdag 26 juni 2018 10:32

Aain: "8 @politie.nl>

Onderwerp: FW: nadere informatie gevraagd in zaak®©2e ), 0ns
kenmerk:02e

Groet,

Adviseur Klachten

Vertrouwenspersoon Integriteit
Korpsstaf | Veiligheid, Integriteit en Klachten

M R

Niet aanwezig op woensdag en donderdag.

Va: 5020l
Verzonden: dinsdag 26 juni 2018 10:04

Aan:w02e — @knp.politie.nl>

Onderwerp: FW: nadere informatie gevraagd in zaako2ze —— ons kenmerk:
I

Geachte mevrouw o2& beste 102



Onderstaande e-mail had ik op 14 juni jl. naar2e = gestuurd, maar hij is nog op vakantie. Ik belde hem vandaag
in de hoop dat hij weer terug zou zijn, en hij nam op. Hij vertelde mij dat jullie volop bezig zijn met dit onderwerp en
dat jij er ook vanaf weet. Hij vroeg of ik jou wilde benaderen. Vandaar deze e-mail.

Zou jij naar mijn vragen willen kijken en daarop willen reageren?

Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

senior klachtbehandelaar

r-de Nationale
- ombudsman

_

Bureau Nationale ombudsman
Postbus 93122
2509 AC Den Haag

Telefoon +31 70 356 36 33

Fax +31 70 360 75 72

fo2e  @nationaleombudsman.nl
Werkdagen: maandag t/m donderdag

, I n | Yl]ll |ww.natinnalen-mhudsman_nl

Van: 102e

Verzonden: donderdag 14 juni 2018 17:04

Aan:wze - @politie.nl

Onderwerp: nadere informatie gevraagd in zaakw2e e ons kenmerk:
I

Geacht heer102e | peste02e




Graag hoor ik je reactie binnen twee weken. Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

senior klachtbehandelaar

| de Nationale
ombudsman

Bureau Nationale ombudsman
Postbus 93122
2509 AC Den Haag

Telefoon +31 70 356 36 33

Fax +31 70 360 75 72

io2e  @nationaleombudsman.nl
Werkdagen: maandag t/m donderdag

, I n | YUI.I |WW.nationaIeombudsman_nl






